

Powiat limanowski doceniony przez turystów

6 lutego 2025 r.

Z badań ruchu turystycznego przeprowadzonych w roku 2024 przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego wynika, że najwyższej ocenianymi elementami oferty turystycznej są: gościnność i przyjazność mieszkańców oraz usługodawców, atmosfera w poszczególnych miejscach oraz walory naturalne. Wysoko zostały ocenione szlaki turystyczne, oznakowanie oraz atrakcje turystyczne. To bardzo dobre informacje w perspektywie dalszych działań na rzecz rozwoju turystyki w powiecie.

W okresie lipiec – wrzesień 2024 roku przeprowadzono badanie ruchu turystycznego w powiecie limanowskim, w ramach którego pozyskano ponad 700 ankiet z odpowiedziami i opiniami turystów przybywającymi do powiatu limanowskiego oraz zrealizowano badanie fokusowe wśród przedstawicieli sektora turystyki z powiatu limanowskiego.

Do najważniejszych celów badania należało: poznanie opinii turystów dotyczących jakości świadczonych usług i poziomu oferty turystycznej powiatu, poznanie motywacji przyjazdu, diagnoza preferencji turystycznych, identyfikacja atrakcji turystycznych wskazywanych przez turystów oraz silnych i słabych stron oferty.

Wśród największej grupy odwiedzających powiat limanowski są turyści z województwa małopolskiego oraz turyści z pozostałych województw, wśród których najliczniej reprezentowani są turyści z województw śląskiego, mazowieckiego, dolnośląskiego. Jeśli chodzi o wiek turystów to najliczniejszą grupę respondentów stanowią turyści w wieku 30-49 lat i 50-60 lat – razem to prawie 70% procent wskazań. Największy odsetek badanych turystów planuje w regionie pobyt z noclegiem (60%),

prawie $\frac{1}{4}$ badanych przyjeżdża turystycznie do powiatu limanowskiego, żeby spędzić tu więcej niż 5 godzin ale bez noclegu. Z deklaracji ankietowanych wynika, że trzema głównymi powodami wyboru powiatu limanowskiego jako celu wyjazdów turystycznych są: aktywna forma wypoczynku, poznanie nowego regionu turystycznego wraz z jego atrakcjami i obcowanie z naturą. Wysoki wskaźnik wskazań uzyskał również powód związany z poznaniem kultury, historii regionu wraz zabytkami architektury. Do miejsc najczęściej wymienianych w ankiecie do odwiedzenia lub już odwiedzonych należą: wieża widokowa na Mogielicy, Rynek Miasta Limanowa, Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, Rezerwat Przyrody Kostrza i Mogielica, Gorce. Należy podkreślić, że ogólne opinie turystów dotyczące pobytu są bardzo dobre – dotyczą one zarówno kwestii oceny ogólnej atrakcyjności turystycznej powiatu jak i polecenia do przyjazdu do powiatu limanowskiego.

„W oparciu o pozyskane dane z tego kompleksowego badania uzyskaliśmy zestaw wniosków i rekomendacji dotyczących najważniejszych aspektów ruchu turystycznego, służących do przygotowania planów dalszego rozwoju turystyki na obszarze naszego powiatu. Cieszymy się, że turyści docenili w wielu aspektach efekty naszych dotychczasowych działań. Poznaliśmy opinię turystów na temat elementów oferty, które wymagają od nas jeszcze poprawy – to bardzo cenna wiedza, która umożliwia nam przygotowanie następnych projektów. Badanie to bardzo ważny i niezbędny etap w planowaniu strategicznym dalszego rozwoju i jesteśmy bardzo zadowoleni, że mogliśmy zrealizować to kompleksowe badanie” – mówi Mieczysław Uryga Prezes Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego

Zadanie zrealizowane przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego zostało sfinansowane ze środków Narodowego Funduszu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PR00.

„Badanie ruchu turystycznego w Powiecie Limanowskim w 2024 r.”

do

przeczytania

tutaj:

<https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/02/BADANIE-RUCHU-TURYSTYCZNEGO-W-POWIECIE-LIMANOWSKIM-2024-1.pdf>